
افزایش ۸ درصدی 
موجودی سد های کشور

پاداش یک میلیون 
 تومانی به ازای معرفی 

هر دستگاه ماینر غیرمجاز

آخرین آمار مخازن سد های کشور 
ــت کــه موجودی  حاکی از آن اس
ــا افـــزایـــش ۸درصــــدی  ســد هــا بـ
ــت بـــه ســــال گــذشــتــه به  ــب ــس  ن
۳۴.۸۳ میلیارد مترمکعب رسیده 

است.
براساس تازه ترین آمار منابع آبی 
کشور، حجم آب ورودی به سد ها 
در ســال آبــی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ نسبت 
ــی گذشته افــزایــش ۶  ــال آب بــه س
درصدی داشته و از ۳۴ میلیارد و۳۱۰ 
میلیون مترمکعب در سال قبل، به 
۳۶ میلیارد و۵۱۰ میلیون مترمکعب 

در سال آبی جاری رسیده است.
افزایش ۱۰ درصدی خروجی سد ها 
نیز به منظور تأمین مصارف شرب 
و کشاورزی خروجی سد های کشور 
میلیون  و۸۶۰  میلیارد   ۲۳ بــه  را 
درحالی  این  رسانده؛  مترمکعب 
ــدت مشابه سال  ــت کــه در م اس
گذشته خروجی سد ها ۲۱ میلیارد 

و۷۶۰ میلیون مترمکعب بود.
به طورکلی هم تا آخرین آمار منتهی 
به ۱۹ خـــرداد، موجودی سد های 
کشور افزایش ۸ درصدی را نشان 
ــد. ارقـــام نــشــان می دهد  ــی ده م
کــه ســال گذشته در همین بازه، 
موجودی مخازن ۳۲ میلیارد و ۱۶۰ 
میلیون مترمکعب بوده و امسال 
ایــن رقــم بــه ۳۴ میلیارد و ۸۳۰ 
میلیون مترمکعب رسیده است. 
این میزان از موجودی معادل ۶۷ 
درصــد پرشدگی مخازن سد های 

کشوراست.
۶ سد کشور همچنان در وضعیت 
پــرشــدگــی ۱۰۰ درصـــدی هستند. 
وضعیت پرشدگی سد های پنجگانه 
تهران نیز نسبت به سال گذشته 
افزایشی بوده و ۱۵ درصد نسبت به 
سال آبی گذشته موجودی بیشتری 

دارند.
۶۷۲ میلیون مترمکعب موجودی 
فعلی مــخــازن ســد هــای تــهــران و 

معادل ۳۶ درصد پرشدگی است.

 
ــیــر از  ــوان ــت ت ــرک مــدیــرعــامــل ش
ــه پـــاداش  ــوج ــل ت ــاب ــزایـــش ق افـ
شناسایی و معرفی تولیدکنندگان 
غیر مجاز رمزارز در کشور خبر داد.
مصطفی رجبی مشهدی، اظهار 
ــت: شــنــاســایــی و معرفی  ــ داشـ
تولید  غیرمجاز  مراکز  متخلفان 
رمزارز از سوی اشخاص حقیقی، 
حقوقی و دستگاه های امنیتی و 
انتظامی مشمول دریافت پاداش 
ــه از ٢٢  ــق کــشــف هــســت ک و ح
اردیبهشت امسال اجرایی شده 

است.
وی ضمن هشدار به عوامل مراکز 
غیرمجاز عنوان کرد که پاداش 
معرفی مراکز استخراج غیرمجاز 
در دو مرحله پــرداخــت می شود 
حقوقی  یــا  حقیقی  اشــخــاص  و 
می توانند نسبت به اعلام موارد 
مشکوک در سایت توانیر به آدرس 
www.tavanir.org.ir و در 
ــزارز غیر  بخش ثبت گـــزارش رمـ

مجاز اقدام کنند.
ــا اشــــاره به  ــی مــشــهــدی، ب ــب رج
٢ برابری سقف پاداش  افزایش 
کشف ماینر غیر مجاز در دوایــر 
دولتی توضیح داد: مرحله نخست 
پاداشها شامل اعطای یک میلیون 
تومان به ازای معرفی هر دستگاه 
ماینر غیرمجاز است که تا سقف 
معرفی  بابت  تومان  میلیون   ٢٥
تا  و  خصوصی  غیرمجاز  مــراکــز 
بــرای  تــومــان  میلیون   ۵۰ سقف 
در  غیرمجاز  ماینرهای  معرفی 
از  که  غیردولتی  و  دولتی  مراکز 
بودجه عمومی استفاده می کنند، 
در نظر گرفته شده و طی ١٥ روز 
کــاری به عامل شناسایی کننده 

پرداخت می شود.
بخش  محاسبه  مشهدی  رجبی 
دوم پاداش ها را متناسب با مدت 
و میزان استفاده غیرمجاز از انرژی 
ــز ارز  بــرق در مراکز غیر مجاز رم
عنوان کرد که بیش از یک سوم 
این بخش از پاداش ها طی مدت 
۴۰ روز به عامل شناسایی کننده 
ضابطان  و  مجریان  به  الباقی  و 
قضایی ذی ربط پرداخت می شود.

اخبار
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»رضا 
اردکانیان« 

وزیر نیرو در 
دولت قبل 

گفته بود 
که ساخت 

نیروگاه برای 
جوابگویی 

به 200 
ساعت 

مصرف، 
توجیه 

اقتصادی 
ندارد 

واین که 
فقط  نیروگاه 

بسازیم تا 
جوابگوی 

200 ساعت 
مصرف 

برق باشیم 
توجیه 

اقتصادی 
ندارد

ــزاری انــتــخــابــات زود هنگام ریاست  ــرگ ب
جـــمـــهـــوری چـــهـــاردهـــم، مـــعـــاون اول 
ــن روحــانــی  ــس عــافــیــت طــلــب دولــــت ح
ثبت  بهانه  به  کشاند  متن  به  ازحاشیه  را 
نام در انتخابات ریاست جمهوری و ازآن 
کــردن حال  مهم ترادعای عجیب خــوب 

ایران!
اسحاق جهانگیری داوطلب رد صلاحیت 
شــده انــتــخــابــات ریــاســت جــمــهــوری، روز 
ــاه بــا حضور در ستاد  ــردادم چــهــاردهــم خ
انتخابات کشور،ادعا کرد که »حــال ایران 
خوب نیست و همه دستاوردهای متنوعی 
احساس  نتوانسته  کــرده ایــم  کسب  کــه 

بالندگی، رشــد و توسعه را ایجاد کند و تا 
نتوانیم از این واقعیت تلخ پرده برداری کنیم 
و درک درستی از چرایی مسائل پیدا کنیم، 
جمله  از  می چرخد  پاشنه  برهمان  درب 
پایداری مسائلی چون افزایش فزاینده تورم، 
رشــد فقر و حاشیه نشینی، کاهش ارزش 
پول ملی و قدرت خرید مردم ، ناترازی های 
جمله  از  بخش ها  همه  در  نگران کننده 
انرژی، بودجه و نظام بانکی، احساس بی 
عدالتی، تبعیض و فساد، کاهش سرمایه 
دانشگاهی  جامعه  مشارکت  و  اجتماعی 
مهاجرت  ــده  ــدی پ افــزایــش  و  نخبگان  و 
تبعیض آمیزِ  و  تنگ نظرانه  رویکردهای  و 

جناحی.«
ــراز نگرانی از ناترازی های  سیاه نمایی واب
ــرازی انـــرژی از سوی  ــات مختلف ازجمله ن
ــت قبل درگــرمــاگــرم ثبت  معاون اول دول
نام انتخابات بعد از آن صورت می گیرد که 
حسن روحانی وکابینه همراه، درشرایطی 
اداره امور کشور را به دولت سیزدهم تحویل 

دادند که میزان ناترازی برق در محدوده ۱۵ 
هزار مگاوات بود.

بر این میزان باید رشد سالانه ۵ درصد را نیز 
افزود؛ یعنی چیزی حدود ۳۵۰۰ مگاوات.

پیامد چنین رخدادی قطعی های مکرر برق 
و بلند شدن فریاد تولیدکنندگان از ناتوانی 
دولت روحانی در تأمین برق مورد نیاز صنایع 

مختلف بود.
ناگفته پیداست که عقب  ماندگی درتوسعه 
ظرفیت نیروگاهی،رشد دست کم ۵ درصدی 
مصرف برق و عدم سرمایه گذاری مناسب 
ــوده که  درایــن عرصه به عنوان عواملی ب
بسترساز ناترازی برق در دولت قبل بوده 
ایجاد  از قرارمعلوم، ظرفیت های  اســت. 
ــال ۹۲ تــا نیمه  ــرق از نیمه دوم س ــده ب ش
سال ۱۴۰۰ به ترتیب ۸۸۱ مگاوات، ۲۴۷۶ 
مگاوات، ۵۵۱ مگاوات، ۱۲۲۸ مگاوات، ۱۷۲۲ 
مگاوات، ۱۴۶۲ مگاوات، ۲۷۵۶ مگاوات، 
۱۸۶۰ مگاوات، ۱۶۴ مگاوات و در مجموع 

۶۸۶۴ مگاوات بوده است.

شکی نیست که میزان تولید برق یا همان 
نصب نیروگاه ها در کشور از میزان مصرف 

دردولت قبل به شدت جا مانده بود.
براساس تکالیف برنامه ای، ظرفیت تولید 
برق درکشور باید سالانه معادل پنج درصد 
ــش مــی یــافــت، یعنی بــایــد بــیــش از  ــزای اف
چــهــارهــزار و ۵۰۰ مــگــاوات ظرفیت جدید 
برای پایداری شبکه برق ایجاد می شد، اما 
آمارها بیانگر این است که در ۱۰ سال قبل 
سرمایه گذاری در صنعت برق دچــار رژیم 

لاغری شد.
»رضــا اردکانیان« وزیــر نیرو در دولــت قبل 
گفته بود که ساخت نیروگاه برای جوابگویی 
به ۲۰۰ ساعت مصرف، توجیه اقتصادی ندارد 
واین که فقط  نیروگاه بسازیم تا جوابگوی ۲۰۰ 
ساعت مصرف برق باشیم توجیه اقتصادی 

و اجتماعی ندارد و مسیر پایداری نیست!
دیدگاهی که نتیجه آن چیزی جزقطعی های 
مکرر برق و تبدیل شدن آن به مسأله مهم 

برای  اقتصاد کشور نبود.

وزیر نیرو گفت: دولت سیزدهم در مدیریت 
مصرف برق در بخش خانگی با اعمال تعرفه 
و پــاداش صرفه جویی، در ادارات با تغییر 
ساعات و در بخش صنایع با موکول کردن 
تغییر ساعت قطع برق صنایع از ساعت های 
پربار به ساعت های کم بار توانست میزان 

مصرف را کنترل کند.
علی اکبر محرابیان، اذعــان داشــت که در 
موضوع برق در ابتدای دولت سیزدهم با 
سه ناترازی بزرگ مواجه بودیم، چرا که در 
دولــت یازدهم و دوازدهـــم تنها ۲۳ درصد 
به ظرفیت نیروگاه ها افــزوده شد که مقدار 
کمی بود و منجر به ناترازی در صنعت برق 
کشور شد و ادامه داد که این ناترازی از سال 
۹۶ شــروع و در ۱۴۰۰ به اوج خود رسید، به 
طوری که از اردیبهشت تا شهریورماه تا سه 
نوبت قطعی بــرق به وجــود آمــد. بنابراین 
مهم ترین معضل کشور خاموشی های خارج 
از جدول و نارسایی هایی که در این زمینه 

وجود داشت، بود.
وزیر نیرو با بیان این نکته که در تابستان 
۱۴۰۰ بیش از ۴۲ درصد اخبار منفی رسانه ها 
فقط به قطعی برق منتسب بود که بی سابقه 
هم بود، عنوان کرد: هر ساله ۵ تا ۶ درصد 
رشد تقاضا در مصرف انرژی داریــم. با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم و مواجهه با این 
ــدام انجام شــد. توسعه  مسأله مهم دو اق
نیروگاه ها و مدیریت و بهینه سازی مصرف. 
در ۳۲ ماه عملکرد دولت سیزدهم بیش از 
۹ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور 
افــزوده شد و حدود ۲۲ هزار مگاوات دیگر 
نیز به ظرفیت نیروگاهی افزوده خواهد شد.

وی افزود: با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
ما باید از یک سو ناترازی ها را برطرف کنیم و 
از سوی دیگر اضافه تقاضایی را که در اثر رشد 
مصرف و مشترکان جدید به وجود می آمد، 
مدیریت کنیم. ســالانــه هــم یــک میلیون 
مشترک به برق  کشور اضافه می شود که به 
معنای رشد حداقل ۵ تا ۶ درصدی مصرف 
برق است؛ به عبارتی دولت باید هم ناترازی 
حدود ۱۵ هزار مگاواتی را مدیریت می کرد 
و هم می بایست سالانه ۵ تا ۶ درصد اضافه 

تقاضا را پاسخ می داد.

به گزارش چابک آنلاین، وی ادامه داد: یکی 
از اقدامات خوب مجلس شورای اسلامی، 
تصویب ماده ۴ قانون مانع زدایی به منظور 
سرمایه گذاری صنایع کشور بــرای ساخت 
نیروگاه ها بود که کمک حال دولت سیزدهم 

شد.
محرابیان درباره مدیریت مصرف برق کشور 
مدیریت  گفت:  سیزدهم  دولـــت  توسط 
مصرف به معنی جدا کردن اوج مصرف در 
بخش های مختلف است و در صورتی که 
مصرف به خوبی کنترل نشود، ضرر و زیان 
ناترازی به معیشت مردم وارد خواهد داشت، 
اما دولت سیزدهم در مدیریت مصرف در 
ــاداش  بخش خانگی بــا اعــمــال تعرفه و پ
صرفه جویی، در ادارات با تغییر ساعات و 
در بخش صنایع با موکول کردن تغییر برق 
صنایع از ساعت های پربار به ساعت های 

کم بار توانست میزان مصرف را کنترل کند.
وزیر نیرو ادامه داد: در تابستان ۱۴۰۲ مجموع 
مصرف خانگی نه تنها رشد نکرد بلکه به 
صورت هوشمندانه به ۴۶ میلیارد کیلووات 
ساعت کاهش پیدا کرد. همچنین ۲۵ درصد 
ــرای صنایع تأمین شــد. این  بــرق بیشتر ب
درحالی است که در تابستان ۱۴۰۱ مجموع 
مصرف ۴۸ میلیارد کیلووات بوده است. در 
دولت سیزدهم مدیریت مصرف در صنایع به 
گونه ای بوده است که موجبات کاهش تولید 
فراهم نشود که میزان تولیدات میلگرد، 
گندم و... به خوبی نشان دهنده این موضوع 
اســت. از سوی دیگر بــرای نخستین بار در 
طول صنعت برق کشور میزان تأمین برق 

صنایع از برق خانگی پیشی گرفت .
وزیر نیرو در ادامه اظهار کرد: سؤال می شود 
برنامه وزارت نیرو برای تابستان سال ۱۴۰۳ 
چیست؟ در بخش خانگی علاوه بر پاداش 
صرفه جویی برای کسانی که کاهش مصرف 
می دهند مشوق های دیگری در نظر گرفته 
شــده اســت. در ســال گذشته اعطای این 
مشوق ها روی تعرفه مشترکانی که کاهش 
ــادی در مدیریت  مصرف داشتند تأثیر زی
مصرف داشـــت. امــســال نیز در کنار این 
موضوع پویش با انرژی در نظر گرفته شده 
اســت. براساس ایــن پویش با استفاده از 
ابزار هوش مصنوعی با همه مصرف کننده ها 
ارتباط برقرار می شود و روش هــای کاهش 
ــرده و  مصرف را بــه هــر مشترک گــوشــزد ک
آموزش می دهد و به دنبال کاهش مصرف، 

پرداخت  مشترکان  به  جایزه  میلیون ها 
خواهد شد. از بسته های اینترنتی گرفته تا 
کالاهای دیجیتال و لوازم خانگی کوچک، 
بزرگ و متوسط و اعطای صدها خودرو به 
صورت رایگان برای مشترکانی که مصرف 
خود را کاهش می دهند. این مشوق ها برای 
لحاظ  خانگی  بخش  در  مصرف  کاهش 

شده است.
محرابیان خاطرنشان کرد: مشوق های در 
نظر گرفته شده در قالب قرعه کشی می تواند 
ــوزه خانگی کاهش دهد.  مصرف را در ح
در بخش اداری نیز براساس مصوبه هیأت 
دولــت به موجب قانونی که سال گذشته 
به تصویب مجلس شــورای اسلامی رسید 
ساعات کاری ادارات کاهش پیدا می کند. 
ایــن موضوع در طــول روز تا ۳۰ درصــد و تا 
بعد از ظهر تا ۶۰ درصد منجر به صرفه جویی 
خواهد شد و حدود ۱۵۰۰ مگاوات از مصرف 
برق را کاهش می دهد، اما در حوزه صنایع، 
ما صنایع را به سه دسته تقسیم کردیم؛ 
گروه اول صنایع کوچک و کارگاهی هستند 
که تعداد آنها در کشور زیاد است؛ ۵۶۰ هزار 
صنایع کوچک در کشور داریم که مجموع 
اشتغال این صنایع بسیار بالاست و اشتغال و 
معیشت قشر زیادی به این صنایع گره خورده 
است و حدود ۹۰ درصد از صنایع کشور را 
شامل می شود. بــرای این گــروه هیچ گونه 

محدودیتی در نظر گرفته نشده است.
وی بــیــان کـــرد: صــنــایــع مــتــوســط نــیــز در 
شهرک های صنعتی مستقر هستند و برای 
آنها تنها در روز تعطیلی محدودیت در نظر 
گرفته شــده اســت و در ۶ روز باقی هفته 

می توانند با تمام ظرفیت تولید داشته باشند. 
صنایع بزرگ نیز شامل ۷۰۰ واحد صنعتی 
می شود که واحدهای فولادی و آلومینیومی و 
مسی می شود. کاری که ما کردیم در این نوع 
صنایع منحنی محدب مصرف برق به منحنی 
مقعر تبدیل شده است یعنی در ساعات اوج 
مصرف کمترین انرژی را دریافت می کند و در 
ساعت های کم باری می تواند از حداکثر انرژی 

برخوردار باشد.
وزیر نیرو گفت: اما در بخش کشاورزی نیز 
معضل بزرگ ما بحث آب است. برداشت های 
ویرانگر از آبخوان ها و دشت ها سبب شده تا 
وضعیت در برخی از دشت ها بحرانی شود. 
ــرای بــهــره بــرداری از  محدودیت هایی که ب
چاه های کشاورزی وضع شده است برای 
وضعیتی است که با آن روبه رو هستیم. اکنون 
برخی از دشت های ما در وضعیت ممنوعه 
بحرانی قــرار دارنــد این یعنی فرونشست و 
تهدید آینده کشاورزی کشور و به خطر افتادن 

معیشت کشاورزان.
وزیر نیرو بیان کرد: اگر ما محدودیتی برای 
برداشت از چاه های کشاورزی وضع می کنیم 
برای آینده کشاورزی و اقتصاد خود کشاورزان 
است. ممکن است در یک دشت تنها پنج تا 
۶ برداشت غیرمجاز داشته باشند، اما این 
موضوع آینده کشاورزی را تهدید می کند. 
تأمین بــرق چــاه هــای کــشــاورزی براساس 
پروانه ای که صادر شده است قطعاً صورت 
ــوزه کــشــاورزی نیز  خــواهــد گــرفــت. در حـ
پیش بینی کرده ایم اگر کشاورزی صرفه جویی 
داشته باشد با قیمت چهار برابر ای سی ای 

پاداش صرفه جویی دریافت کند.

 شکی نیست که میزان تولید برق یا همان نصب نیروگاه ها در کشور از میزان مصرف دردولت قبل 
به شدت جا مانده بود

 فرافکنی در معرفی منشأ 
ناترازی های صنعت برق

سالانه یک میلیون مشترک به شبکه برق اضافه می شود

اســحــاق جهانگیری مــعــاون اول دولــت 
قبل هم در شانزدهم تیرماه ۱۴۰۰ درجمع 
خبرنگاران و در پاسخ به این که  اردکانیان 
به پرسش های مکرر خبرنگاران در مورد 
قطعی هــای مکرر بــرق پاسخ نمی دهد، 
اذعان داشت که وزیر نیرو ان شاءالله پاسخ 
خبرنگاران را خواهند داد هرچند که اضافه 
شدن تولید برق تقریباً غیرممکن بوده چون 
تمام نیروگاه ها با تمام قدرت در حال تولید 

برق هستند!
تا اینجای کار به خوبی مشخص شده که 
ریشه این  ناترازی های انرژی ازجمله برق که 
اکنون جهانگیری ازآن سخن رانده ریشه در 
کارکرد ضعیف دولت قبل بوده و نه دردولت 

سیزدهم!

انقلاب در صنعت برق
صرف  نظر ازپرداختن بیشتر به ضعف های 
ــت قبل،  ســاخــتــاری وزارت نــیــرو در دولـ
ازاحداث ۳۵ هزار مگاوات نیروگاه )حرارتی، 
و  بهینه سازی  و  تــجــدیــدپــذیــر(  و  صنایع 
مدیریت مصرف برق با مشارکت مؤثر مردم 
و مشترکان به عنوان برنامه راهبردی وزارت 

نیرو دردولت سیزدهم یاد می شود.
یکی  کــشــور  نیروگاهی  ظرفیت  ــش  ــزای اف
ازمهم ترین اقدام های وزارت نیرو در دولت 
ــدار همه  ــای ــرای تأمین بــرق پ ســیــزدهــم بـ
بخش های کشور و حذف خاموشی ها بوده 
اســت. ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور 
از ابــتــدای شــروع بــه کــار دولــت سیزدهم 
تاکنون در راستای کمک به کاهش ناترازی، 
اشتغال زایی و ایجاد برق پایدار در شبکه 
سراسری بیش از ۹ هــزار مگاوات افزایش  
یافته اســت. بــرای بخش مدیریت مصرف 
نیزهم سال گذشته وهم امسال به صورت 
وسیع تر پاداش صرفه جویی در مصرف برق 
برای مشترکان در نظر گرفت. در یک تصویر 
کلی، در افزایش ظرفیت نیروگاهی سه محور 
مهم در دستور کار قرار گرفت. محورنخست 
توسعه نیروگاه هایی که در حوزه کار وزارت 

نیرو بود.
محوردوم استفاده از ظرفیت صنایع انرژی بر 
برای سرمایه گذاری بود که در این محور هم 
۱۰ هزار مگاوات برنامه ریزی شد وهم عملیات 

اجرایی آن با سرعت انجام شد.
محورسوم استفاده از نیروگاه های تجدیدپذیر 

برای رفع ناترازی بود.
ازقــرار معلوم،اضافه شدن ۱۰۳۴۷ مگاوات 
تاکنون درکشور معادل ۶۵ درصد کل هشت 
سال دولت قبل، ۸۹۷۸ مگاوات نیروگاه در 
حال احداث، احداث ۲ هزار مگاوات نیروگاه 
حرارتی دولتی و برنامه ریزی برای احداث ۳۰ 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و ۱۵ هزار 
مگاوات نیروگاه حرارتی خصوصی با همکاری 
وزارت نیرو و صندوق توسعه ملی از جمله 
برنامه ها و اقدامات انجام شده وزارت نیرو 
در دولت مردمی برای رفع ناترازی مصرف 

برق در کشور به شمار می رود.

هرچند که با برنامه ریــزی وزارت نیرو در 
دولت سیزدهم با هدف رفع ناترازی فعلی 
تأمین رشد مصرف، احداث ۶۶ هزار مگاوات 
ظرفیت جدید نیروگاهی در قالب احداث 
نیروگاه حــرارتــی توسط بخش خصوصی، 
احــداث نیروگاه حرارتی دولتی، احــداث ۱۰ 
هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع انرژی بر 
موضوع ماده ۴ قانون مانع زدایی و احداث 
۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا پایان 
برنامه هفتم توسعه هدف گذاری شده است.
واقعیت این است که وزارت نیروی دولت 
سیزدهم  در سال های گذشته در تلاش 
بوده تا مشکل صنعت برق را از سر راه بردارد.
برای عبور موفق از پیک تابستان سال جاری 
نیز ۱۸۰ برنامه ویژه در دستور کار قرار داده 
که بخش مهمی از این اقدام ها مربوط به 

پروژه های بخش تولید برق است.
گفته می شود عــددی که در طول فعالیت 
ــرق و فاضلاب  دولــت سیزدهم در آب، ب
سرمایه گذاری خواهد شد بالغ بر ۱۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان است که تا امروز معادل ۴۰۰ 
همت به بهره برداری رسیده و تا پایان دولت 
سیزدهم بیش از ۸۰۰ همت دیگر از طرح ها 

به بهره برداری می رسد.
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر ایران هم در گفت وگو با ایران اعلام 
کرده که با توجه به رشد ۵ درصــدی شدت 
مصرف بــرق در هرسال و برنامه ای که در 
شده،  تکلیف  توسعه  هفتم  برنامه  قالب 
ظرفیت نیروگاهی ۹۳ هزارمگاوات به ۱۲۳ 
هزارمگاوات خواهد رسید که این امر نیازمند 
۴ میلیارد سرمایه گذاری در سال بوده که 

حدود ۲۰۰ همت می شود.
ــاف، مــی تــوان جمع بندی کرد  با ایــن اوصـ
که صنعت برق کشور با همه این اقدامات 
پوست اندازی کرده و تحولی عظیم در آن رخ 
داده است. صنعت برق پیش از آمدن دولت 

سیزدهم، سوژه مهم رسانه ها بود.
ســوژه ای جذاب که حدود ۵۳ درصد اخبار 
منفی تابستان سال ۱۴۰۰ در برخی استان های 

کشور مختص  به موضوع آب و برق بود.
 هرچند که اکنون کل اخبار منفی حوزه آب و 
برق در شهریورسال ۱۴۰۲ در بیشتر استان ها 

کمتر از ۱.۵ درصد بوده است.
ــؤال اســاســی ایــن است  ــاف، س بــا ایــن اوصـ
انتخابات  نامزد   ، جهانگیری  اسحاق  که 
ریاست جمهوری، با کدام دستاورد دولت 
ــارزار انتخابات  قبل،  تمایل داشــت تا به ک

ریاست جمهوری بپیوندد؟
کارنامه دولــت قبل درحــوزه هــای مختلف 
ضعیف  نمرات  از  سرشار  اقتصاد  ازجمله 
ومردودی است که جهانگیری و هم قطاران 
او مسبب اصلی به وجود آمدن آنها بوده اند.

خاطرات تلخی که به راحتی از اذهان عمومی 
پاک نخواهد شد.

جــهــانــگــیــری اگـــر بـــه دنـــبـــال رفـــع ریــشــه 
ناترازی های اقتصادی است بهتر است که در 

آیینه دقیق تر نگاه کند.

خبر

خبر

خشکسالی  اینکه  بیان  بــا  آب  صنعت  سخنگوی 
هیدرولوژیکی همچنان در کشور برقرار است، گفت: 
هم اکنون ۶ استان کشور با تنش آبی روبه رو هستند 
که به ترتیب شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، 

سمنان و چهارمحال و بختیاری می شود.
 فیروز قاسم زاده اظهار داشــت: ایــران دارای اقلیم 
خشک و نیمه خشک است و بیش از ۸۰ درصد کشور 
در محدوده اقلیم خشک قرار دارد. سخنگوی صنعت 
آب کشور با بیان اینکه مجموع بارندگی در سطح 
اقلیم خشک کشور از تنوع جدی برخوردار است، 
ــزود: بــرای مثال در مناطقی مانند فلات مرکزی  اف
شاهد بارندگی ۴۵ میلی متر هستیم، این در حالی 
است که در برخی دیگر از مناطق هزار و ۴۰۰ میلی متر 
بارندگی دریافت می شود. وی همچنین به جبهه های 
بارشی مختلف و تأثیر فعالیت آن بر وضعیت منابع 
آبی کشور اشاره و تصریح کرد: فعالیت جبهه های 
بارشی مدیترانه، دریای سرخ و موسمی هند، وضعیت 
منابع آبی کشور را در طول یک سال آبی مشخص 
می کند. قاسم زاده با بیان اینکه میزان بارش ها در 
کل پهنای کشور در سال آبی جاری ۳ درصد بیش از 
شرایط نرمال به ثبت رسیده است، ادامه داد: این 
در حالی است که بارندگی در نقاط مختلف کشور 
متفاوت بوده به طوری که میزان بارندگی در تهران 
نسبت به شرایط نرمال ۵۵ سال گذشته ۱۹ درصد 
کاهش یافته و در مقابل شاهد افزایش ۵۰ درصدی 
بارش ها در استان های یزد و سیستان و بلوچستان 
بــودیــم.  سخنگوی صنعت آب کشور یـــادآور شد: 
هم اکنون ۶ استان کشور با تنش آبی روبه رو هستند 
که به ترتیب شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، 

سمنان و چهارمحال و بختیاری می شود.
 وی با بیان اینکه کشور در سه سال آبی متوالی اخیر با 
کاهش جدی بارندگی روبه رو شده است، اظهار کرد: 
آورد بخش عمده ای از رودخانه ها تا چند ماه اخیر 
صفر یا نزدیک به صفر بوده و همین مسأله موجب شد 
تا وضعیت مخازن آب تعداد قابل توجهی از سدهای 

کشور در شرایط نامناسب قرار گیرد.
 

خشکسالی هیدرولوژیکی همچنان در کشور 
برقرار است

قاسم زاده در ادامه تأکید کرد: اثرات منفی سه سال 
آبی کم بارش فقط در صورتی جبران می شود که طی 
چندین سال میزان بارش های کشور افزایش قابل 
توجهی یابد. سخنگوی صنعت آب کشور با بیان 
اینکه خشکسالی هیدرولوژیکی همچنان در کشور 
برقرار است، افزود: این شرایط زمانی بهبود می یابد 
که چشمه ها پرآب و دبی پایه رودخانه ها تأمین شود.

وی بــارش هــای سیل آسا و رگــبــاری را نقطه مقابل 

بارش های متداوم و مؤثر دانست و گفت: در سال های 
اخیر بارندگی ها عمدتاً رگباری و سیل آسا بوده است، 
این در حالی است بارندگی، زمانی مؤثر است که 
خ دهد. امسال  ملایم و متداوم در طول زمستان ر
نیز شاهد بارندگی نامتوازن به صــورت رگباری در 
استان های کشور بودیم. وی در همین زمینه ادامه 
داد: زمانی که بارندگی رگباری باشد سیل رخ می دهد 
و در مکان هایی که سازه هایی مانند سد وجود نداشته 

باشد این منابع آبی از دسترس خارج می شود.
قاسم زاده با بیان اینکه هم اکنون میزان ذخایر آبی در 
بیش از ۲۰ سد کشور به ۱۰۰ رسیده است، خاطرنشان 
کرد: نکته حائز توجه در این زمینه این است که وزارت 
نیرو در مکان هایی که آب مطمئن وجــود داشته 
باشد برای تأمین آب منطقه در بخش های مختلف 
از جمله شرب، کشاورزی و صنعت اقدام به احداث 

سد می کند.
 

بازدید هیأت فنی ایران از رودخانه 
»ساری سو«

سخنگوی صنعت آب با بیان این موضوع که نیمی از 
مساحت دنیا در سطح حوضه های آبریز مشترک بین 
بیش از ۱۵۰ کشور قرار گرفته  است، اظهار داشت: 
ایران نیز با کشورهای همسایه دارای آب های مشترک 
است که در همین راستا معاهدات متعددی با این 
کشورها درخصوص نحوه بهره برداری و پروتکل های 
نظارتی منعقد کرده و براساس مفاد این معاهدات، 

هماهنگی های فنی لازم به عمل می آید.
قاسم زاده با اشاره به اینکه پروتکل استفاده از آب های 
»ساری سو« و »قره سو« از سال ۱۹۵۵ میلادی بین ایران 
و ترکیه مبادله شده است، بیان داشت: بر همین مبنا 
یک هیأت فنی از کشور ایران متشکل از نمایندگان 
دفتر اطلاعات و داده هــای آب کشور و شرکت آب 
منطقه ای آذربایجان غربی به همراه هیأت فنی ترکیه 
و با حضور مرزبانی طرفین، از رودخانه »ساری سو« 
بازدید به عمل آورد و در نقاط تعیین شده در پروتکل، 

اندازه گیری های لازم صورت گرفت.
 سخنگوی صنعت آب کشور خاطرنشان کــرد: در 
این بازدید به تداوم رعایت حقابه ایران در رودخانه 

»ساری سو« توسط کشور ترکیه تأکید شد.

۶ استان همچنان دچار تنش آبی هستند

مجید میرزاحیدری
خبرنگار

گزارش

عکس: ایسنا


